CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“A casa do povo”

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR

MARCOS PORTILHO

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento           /2023

Excelentíssimo Senhor

Vereador Múcio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Marcos Portilho da Cunha, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para

discussão e votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito,

Leonardo Silva Menezes, e ao Secretário Municipal de Saúde, Uelberson Pires da Silva,

solicita a construção de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) no Assentamento Vitória

no município de Goianésia. Tal solicitação se faz necessária, para melhoria do

atendimento na região e, também, para maior comodidade para as famílias residentes. Com

isso se faz indispensável à instalação de um Posto de Saúde, para atender as demandas da

população local, evitando assim o desconforto, principalmente com o deslocamento de

enfermos até os locais vizinhos que já estão sobrecarregados.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 30 de agosto de 2023.

Marcos Portilho da Cunha

Vereador